

Sprawozdanie merytoryczne
z działalności
Gołuchowskiego Centrum Kultury „ZAMEK” w Gołuchowie
za okres od 01.01.2017 do 31.12.2017 r.

Gołuchowskie Centrum Kultury „ZAMEK” w Gołuchowie realizując zadania statutowe, oraz podstawowy cel działania Centrum jakim jest prowadzenie wielokierunkowej działalności kulturalnej i oświatowej oraz upowszechnianie i promocja kultury, a także realizacja zadań z zakresu rekreacji i turystyki, w w/w okresie przeprowadziło następujące działania:

1. Wydarzenia i imprezy o charakterze kulturalno –rekreacyjnym:
2. Działalność kulturalna i edukacyjna
3. Działalność promocyjna i wydawnicza
4. Współpraca zagraniczna

Wydarzenia i imprezy o charakterze kulturalno -rekreacyjnym:

1. Koncert Noworoczny – otwarcie roku kulturalnego w gminie Gołuchów – 8 stycznia 2017 r.

Koncert Noworoczny w Gołuchowie zorganizowano po raz trzeci. Tradycyjnie stał się on okolicznością do otwarcia Roku Kulturalnego. W tłumnie wypełnionym kościele pw. NMP Wniebowziętej w Gołuchowie kolędowała grupa wokalna GołBREAK, działająca przy GCK ZAMEK, prowadzona przez Joannę Gogulską oraz Marzena Ugorna, artystka młodego pokolenia, uczestniczka programów The Voice of Poland i Szansa na Sukces. Marzenie Ugornej towarzyszyła grupa Abba Pater Music, koncertująca w nurcie muzyki chrześcijańskiej. Kościół w Gołuchowie wypełniły dźwięki kolęd i pastorałek zarówno w tradycyjnych jak i zupełnie nowych aranżacjach muzycznych. Publiczność chętnie włączyła się we wspólne kolędowanie. Artystom oraz organizatorom gratulacje złożyła Marzena Wodzińska – członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego.

2. „POPIEŁUSZKO - apostoł odwagi” – spektakl muzyczny

Gołuchowskie Centrum Kultury „ZAMEK” we współpracy z Biblioteką Publiczną Gminy Gołuchów zaproponowało mieszkańcom Spektakl Muzyczny pt. „POPIEŁUSZKO – apostoł odwagi”. To sztuka, która opowiada o niezwyklej charyzmie i nieugiętej sile wiary błogosławionego księdza Jerzego Popiełuszki. Przedstawienie było niezwykle lekcją historii połączoną z niesamowitymi przeżyciami muzycznymi. Była to forma teatralna na pograniczu musicalu i dramatu. W spektaklu zostały wykorzystane oryginalne materiały archiwalne.

Wydarzenie odbyło się 2 kwietnia 2017 r. o godz. 17:30 w Świetlicy Wiejskiej w Kucharkach. Spektakl poruszył widzów na wielu płaszczyznach. Wzmocnił wiarę i poczucie tożsamości narodowej poprzez opowiedzenie na nowo historii niezwykłego człowieka, który poświęcił życie za wolność Ojczyzny. Ponadto, w przedstawienie zostali zaangażowani przedstawiciele społeczności lokalnej – młodzież z parafii Kucharki.

Była to pierwsze płatne wydarzenie kulturalne zaproponowane społeczności gminy Gołuchów. Bilety na spektakl zakupiło blisko 170 osób.

3. Koncert Słowno-Muzyczny – Ocalić od Zapomnienia – 24 marca 2017 r.

Gołuchowskie Centrum Kultury „ZAMEK” wsparło organizację Koncertu Słowno-Muzycznego pt. „Ocalić od zapomnienia”. Przedsięwzięcie było inicjatywą indywidualnych osób, od wielu lat działających w środowisku kulturalnym Kalisza i okolic. W sali gobelinowej gołuchowskiego zamku blisko 100 osób miało okazję wysłuchać wierszy najwybitniejszych polskich poetów różnych epok literackich poprzęlatanych utworami muzycznymi od klasyki poprzez jazz, blues oraz muzykę filmową. Z zaproszenia na koncert skorzystali gołuchowscy seniorzy – studenci Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

3. Święto Polskiej Niezapominajki – X Gołuchowski Rajd Rowerowy – 20 maja 2017 r.

W dniu 20 maja, w majowy weekend, w gminie Gołuchów królowali rowerzyści. Blisko 400 osób wzięło bowiem udział w jubileuszowym Rajdzie Rowerowym, wyrażając tym samym swoją sympatię do tej aktywnej formy spędzania czasu wolnego. Rowerzyści przemierzali 16-km trasę jadąc przez Gołuchów, Czerminę, Szkudłę, Kucharki, Borchysko, Kościelną Wieś, Kuchary – i dotarli na metę Rajdu, która tradycyjnie znajdowała się na terenie Gołuchowskiego Ośrodka Turystyki i Sportu. Tam czekało na wszystkich ognisko i moc atrakcji: prezentacja sołectw, pokaz akrobacji rowerowej oraz losowanie nagród w tym nagrody głównej – roweru, ufundowanego przez radnych gminy Gołuchów. Niezawodna „ZAJADALNIA” zadbała aby rowerzyści uzupełnili kalorie po wysiłku poniesionym na trasie. Oprócz aktywnego stylu życia promowaliśmy również zdrową żywność częstując rowerzystów warzywnymi od lokalnych producentów. Z okazji jubileuszowego Rajdu, organizatorzy przygotowali wystawę zdjęć i plakatów z minionych wypraw rowerowych. Wspaniale reprezentowały się sołectwa: Czerminę, Gołuchów, Jedlec, Kuchary i Szkudła. Promowały swoje miejscowości wierszem, piosenką, ubiorem, hasłami, okrzykami i dobrą energią. Pokaz akrobacji rowerowych Jonasza Pakulskiego zachwycił zgromadzoną publiczność, a niektórych zachęcił do podjęcia próby sprawdzenia swoich umiejętności w tym zakresie. Dużo emocji wzbudzało losowanie nagród – rowerowych akcesoriów ufundowanych przez radnych Gminy Gołuchów, GCK „ZAMEK”, sołtysa Kucharek oraz firmę GMBike Grzegorza Majewskiego, który również prezentował swoje rowery na mecie Rajdu. Akcję znakowania rowerów przeprowadzał Strażnik Gminny. GCK „ZAMEK” rozpoczęło również drugą edycję akcji promocyjnej „Przyjeżdżajcie do Gołuchowa”.

Rajd Rowerowy to gołuchowski sposób na świętowanie Dnia Polskiej Niezapominajki - święta zainicjowanego przez redaktora Andrzeja Zalewskiego – miłośnika przyrody, redaktora EKO-RADIA, Honorowego Obywatela Gminy Gołuchów.

Nad bezpiecznym przebiegiem Rajdu czuwała Policja, Strażnik Gminny, ratownicy WOPR-u oraz Ochotnicza Straż Pożarna z Gołuchowa, Jedlca, Kars, Kościelnej Wsi i Kuchar.

4. Dzień Dziecka – 28 maja 2017 r.

W dniu 28 maja 2017 r., na terenie Gołuchowskiego Ośrodka Turystyki i Sportu, odbył się Gminny Dzień Dziecka. Organizatorzy wydarzenia przygotowali dla małych i dużych mieszkańców naszej gminy wiele atrakcji. Jedną z nich był zainicjowany po raz pierwszy w tym roku „Rodzinny Pokaz Talentów”, w którym zaprezentowały się dzieci i ich rodzice, w pokazach teatralnych, wokalnych oraz recytatorskich. W części artystycznej można było podziwiać występ grupy tanecznej Studio Kreacji Ruchu Arlety Piotrowskiej, a najmłodszych zabawiali animatorzy z „Uciechowa”. Nie zabrakło tradycyjnych dmuchańców-skakańców, gier i zabawy ruchowych, konkursów z nagrodami, a chętni mogli pomalować sobie buzię lub obejrzeć pokaz strażacki przygotowany przez jednostkę OSP Gołuchów.

Imprezę prowadziła młodzież z Zespołu Szkół z Kościelnej Wsi, a jej organizatorami były: Samorząd Gminy Gołuchów, Gołuchowskie Centrum Kultury „Zamek”, Gołuchowski Ośrodek Turystyki i Sportu oraz Biblioteka Publiczna Gminy Gołuchów przy wsparciu Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

5. Koncert na powitanie lata – projekt muzyczny „Dzieci Kwiaty” – 1 lipca 2016 r.

Koncertowo powitano lato w Gołuchowie. 1 lipca, w „Powozowni” Ośrodka Kultury Leśnej zaprezentowano projekt muzyczny „Dzieci Kwiaty”, koordynowany przez Gołuchowskie Centrum Kultury „ZAMEK”. Wystąpili wychowankowie Akademii Wokalno-Scenicznej Joanny Gogulskiej. Rytmami polskiej muzyki lat 60-tych i 70-tych budowano wakacyjną energię. Oryginalne aranżacje muzyczne autorstwa Joanny Gogulskiej takich utworów jak „Zabawa w Ciuciubabkę” i „Domek bez adresu” z repertuaru Czesława Niemena, „Wyspa Dzieci” grupy Dwa Plus Jeden, „Masz przewrócone w głowie” Andrzeja Zauchy, „Asfaltowe łąki” grupy ABC, „Pod prąd” grupy TEST, „Ja to się cieszę byle czym” – Wojciecha Skowrońskiego i Alibabek czy „Nigdy w życiu nie jest tak” z repertuaru Bemibem zachwyciły gołuchowską publiczność. Koncert zakończono kolażem utworów „Jednego serca” Czesława Niemena oraz „With a little help from my friends” Joe Cockera. Oprócz śpiewających mieszkańców gminy Gołuchów, których trzon stanowiła grupa GołBREAK, w projekcie wzięli udział muzycy: Tomasz Cyranowicz, Robert Goździewicz, Mariusz Stawicki oraz Stanisław Kwiatkowski. W klimat kultury „Dzieci Kwiatów” wprowadzał słowem Robert Kuciński.

Zadanie publiczne: „Projekt muzyczny Dzieci Kwiaty-warsztaty i koncert w Gołuchowie” było współfinansowane ze środków Samorządu Województwa Wielkopolskiego a realizowane przez Stowarzyszenie „Mieszkańcom Gminy Gołuchów”.

6. Dożynki Powiatu Pleszewskiego w Gołuchowie- 27 sierpnia 2017

Powiatowe Święto Plonów, organizowane w tym roku w Gołuchowie, było podziękowaniem za tegoroczne plony, zebrane przez rolników, ogrodników i sadowników Powiatu Pleszewskiego. Mszę św. odprawiono w kościele w Gołuchowie. Potem, barwny korowód dożynkowy, prowadzony przez kapelę Zespołu Pieśni i Tańca „TURSKO” przemaszerował na teren Ośrodka Kultury Leśnej. W malowniczej scenerii gołuchowskiego parku-arboretum rozpoczął się obrzęd dożynkowy w wykonaniu Zespołu Pieśni i Tańca „TURSKO”. Chleby i wieńce dożynkowe zostały przekazane przez starostów: Monikę Młynarczyk i Arkadiusza Pływaczyka oraz asystentów: Monikę Skalską oraz Marcina Staszaka – Staroście Powiatu Pleszewskiego, Panu Maciejowi Wasielewskiemu oraz Wójtowi Gminy Gołuchów - Panu Markow Zdunkowi. Rozstrzygnięto konkursy na najpiękniejszy wieniec dożynkowy i najciekawszy witacz. Ponadto, Lokalna Grupa Działania, Stowarzyszenie „Wspólnie dla

Przyszłości” wręczyło nagrody paniom z Kół Gospodyń Wiejskich, które w ramach Festiwalu Smaków przygotowywały potrawy z dodatkiem miodu. Orkiestra Dęta OSP z Kościelnej Wsi poprzedziła koncertem występ Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk” im. Stanisława Hadyny. Występ „Śląska” zgromadził kilkutysięczną publiczność, która z zachwytem podziwiała program artystyczny zatytułowany „Znasz li ten kraj”. Dla wszystkich serwowano dożynkową grochówkę. Panie z Kół Gospodyń Wiejskich z terenu gminy Gołuchów upiekły kilkadziesiąt blach placka, którym częstowano uczestników wydarzenia. Przygotowano również moc atrakcji dla dzieci. Wieczorem natomiast rozpoczęła się zabawa taneczna z zespołem ORION.

7. XVIII Dni Ogrodnika, Targi Międzynarodowe – 9-10 września 2017 r.

Targi są imprezą wystawienniczą o charakterze promocyjno - konsultacyjnym przeznaczoną dla ogrodników uprawiających warzywa i rośliny ozdobne w gruncie i pod osłonami, plantatorów roślin jagodowych, sadowników, szkółkarzy, punktów zaopatrzenia ogrodniczego, doradców. Są to największe targi specjalistyczne - ogrodnicze w kraju. Podczas imprezy, na dziedzińcu Zamku Książąt Czartoryskich, odbywa się gala finałowa konkursu „WZOROWY OGRODNIK”.

Podczas Targów GCK ZAMEK prowadzi stoisko promocyjne. Zapewnia również pomoc organizacyjną podczas gali konkursu „Wzorowy Ogrodnik”.

8. Spotkanie promujące książkę „Przydrożne znaki wiary na terenie gminy Gołuchów” autorstwa Stanisława Małyszko – 10 września 2017 r.

10 września 2017 r., w zabytkowym kościele pw. Św. Trójcy w Kucharkach odbyło się spotkanie-premiera, podczas którego zaprezentowano nową publikację poświęconą tematowi przydrożnych znaków wiary na terenie gminy Gołuchów. Autorem publikacji jest Stanisław Małyszko – etnograf, dyplomowany archiwista, badacz budownictwa folwarcznego i ludowego, znany naszym mieszkańcom z książek poświęconych dziejom wsi wchodzących w skład gminy Gołuchów. Najnowsza książka to swoista synteza i zarazem bardzo udana inwentaryzacja przydrożnych krzyży, kapliczek i figurek, stanowiących nieodłączny element naszego krajobrazu. Ukazane zostały one na tle dziejów tego terenu, w powiązaniu z życiem religijnym, kulturalnym i społecznym. Publikację wydano ze środków Samorządu Gminy Gołuchów, Gołuchowskiego Centrum Kultury „ZAMEK”. Nadmienić należy, że autor, na dokończenie prac i napisanie książki otrzymał również stypendium Marszałka Województwa Wielkopolskiego. Uroczysta gala wręczenia stypendiów w dziedzinie kultury odbyła się 21 kwietnia w Poznaniu.

Na spotkanie-premierę przybyli m.in. ksiądz biskup senior Teofil Wilski, senator Andrzej Wojtyła, członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego Marzena Wodzińska, wicestarosta pleszewski Eugeniusz Małecki, wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Kaliskiego Alicja Łuczak, burmistrz Chocza Marian Wielgosik, wiceburmistrz Pleszewa dr hab. Arkadiusz Ptak. Ponadto, przedstawiciele sąsiednich samorządów, przedstawiciele szeroko rozumianego świata nauki i kultury, mieszkańcy gminy Gołuchów, przedstawiciele mediów.

Obok książki, Gołuchowskie Centrum Kultury „ZAMEK” wydało również zestaw pocztówek obrazujących typy przydrożnych znaków wiary jakie możecie Państwo spotkać na terenie naszych miejscowości. Autorem prac jest kaliski rysownik, p. Mateusz Halak. W zestawie pocztówek znajdują Państwo m.in. figurę św. Wawrzyńca z Kościelnej Wsi i Gołuchowa, figurę Serca Pana Jezusa z Kucharek i Jedlca, kapliczkę z Pleszówki, grupę pasyjną z Gołuchowa, żeliwny krzyż z Popówka, grootę z Jedlca czy kapliczkę szafkową z wizerunkiem Matki Boskiej Turskiej.

Oryginały prac Pana Halaka, prezentowano na sztalugach na placu przykościelnym. Wystawa wzbogacona była również dwoma pracami ukraińskiego malarza, Wołodii Czaronobaja, które powstały podczas Międzynarodowego Pleneru Malarskiego „Impresje Gołuchowskie” w Gołuchowie w 2015 r.

Organizatorami wydarzenia byli: Samorząd Gminy Gołuchów, Gołuchowskie Centrum Kultury „ZAMEK”, Proboszcz Parafii Kucharki.

9. Obchody 99. Rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości

W stolicy gminy Gołuchów, w tradycyjny sposób świętowano obchody 99. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. Mszą św. odprawioną w intencji Ojczyzny i mieszkańców gminy Gołuchów w kościele parafialnym w Gołuchowie rozpoczęto uroczystości 11 Listopadowe. Mszę uświetniła obecność pocztów sztandarowych szkół i Ochotniczych Straży Pożarnych oraz Orkiestry Dętej OSP z Kościelnej Wsi. Po zakończonej mszy, okolicznościowy montaż słowno-muzyczny zaprezentowały dzieci i młodzież ze Szkoły Podstawowej im. Arkadego Fiedlera z Kucharek. Następnie wszyscy przemaszewali na plac przy Pomniku Bojowników o Wolność i Demokrację. Tam, okolicznościowy odczyt zaprezentował Wójt Gminy Gołuchów a następnie przedstawiciele organizacji, stowarzyszeń i instytucji z terenu gminy Gołuchów oddali hołd i złożyli wiązanki pod pomnikiem. Wśród składających wiązanki znaleźli się: przedstawiciele Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej, Zarząd Gminny Ochotniczej Straży Pożarnej w Gołuchowie, delegacje nauczycieli, uczniów i rodziców:

- ze Szkoły Podstawowej im. Izabeli z Czartoryskich – Działyńskiej w Gołuchowie
- ze Szkoły Podstawowej im. Królowej Jadwigi w Jedlcu
- ze Szkoły Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w Kucharkach
- ze Szkoły Podstawowej w Kucharach
- ze Szkoły Podstawowej im. Armii Krajowej w Tursku
- Delegacja Gimnazjum w Gołuchowie
- Delegacja Zespołu Szkół z Kościelnej Wsi.

Kolejne wiązanki składali przedstawiciele Gminnego Uniwersytetu III Wieku i Stowarzyszenia Senior XXI, przedstawiciele sołtysów, samorządowych instytucji kultury, gminnego zarządu Prawa i Sprawiedliwości, gminnego zarządu Polskiego Stronnictwa Ludowego oraz przedstawiciele Samorządu Gminy Gołuchów z Przewodniczącym Rady na czele.

Wartę przy pomniku trzymali strażacy oraz grupa rekonstrukcyjna - Drużyna Tradycji 70 Pułku Piechoty.

10. XII Gołuchowski Jarmark Bożonarodzeniowy – 10 grudnia 2017 r.

Tegoroczny Jarmark Bożonarodzeniowy, organizowany po raz 12. był doskonałą okazją do wspólnego radowania się czasem oczekiwania na Święta Bożego Narodzenia. Tradycyjnie, odbywał się on w trzech wymiarach: artystycznym, handlowym i kulinarnym. W części artystycznej prezentowali się: młodzi adepci sztuki tanecznej ze Studia Kreacji Ruchu Arlety Piotrowskiej, TRIO Gminnego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, Zespół Pieśni i Tańca „Żychlinioki” oraz indywidualni, młodzi artyści. Międzypokoleniowa grupa aktorów-amatorów zaprezentowała scenkę obrazującą przybycie kolędników. Delegacje ze wszystkich szkół z terenu gminy Gołuchów prowadziły działania twórcze polegające na dekorowaniu kolędniczych gwiazd – symbolu tegorocznego Jarmarku.

Na jarmarcznych stoiskach prowadzonych przez lokalnych rękodzielników królowały świąteczne ozdoby: stroiki, kartki, anioły itp. Biblioteka prowadziła kiermasz taniej książki, a nasi seniorzy – świąteczną kawiarenkę.

Wymiar kulinarny natomiast, był w tym roku iście mistrzowski. A to za sprawą Pokazu Kulinarneho Mariusza Szweda – finalisty III edycji programu MasterChef. Uczestnicy Jarmarku własnoręcznie lepili pierogi, które następnie degustowali.

Ponadto, ogromnym zainteresowaniem dzieci i dorosłych cieszyły się stoiska warsztatowe (ozdabianie gwiazd z masy solnej, szycie ozdób świątecznych z filcu, dekorowanie pierników, malowanie ekologicznych toreb).

Tradycyjnie, przybył do nas Św. Mikołaj. Podsumowaliśmy również akcje: promocyjną – „Przyjeżdżajcie do Gołuchowa”, mobilizacyjną – „Spalamy kalorie” oraz aktywizującą sołectwa podczas tegorocznego Rajdu Rowerowego.

Wszyscy mogli również zapisać życzenia świąteczne na specjalnej tablicy życzeń.

Organizatorami Jarmarku byli: Samorząd Gminy Gołuchów, Gołuchowskie Centrum Kultury „ZAMEK” w Gołuchowie, Biblioteka Publiczna Gminy Gołuchów i Hala Widowiskowo – Sportowa w Gołuchowie.

Działalność kulturalna i edukacyjna:

Do podstawowych działań Centrum należy m.in. organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej i wychowanie przez sztukę.

Realizując powyższe, w 2017 r. organizowano następujące aktywności:

1. Akademia Wokalno-Sceniczna Joanny Gogulskiej – działalność grupy GołBREAK

GCK ZAMEK od czterech lat współpracuje z Joanną Gogulską, instruktorką wokalistyki i chóralistyki, kompozytorką i laureatką licznych nagród i tytułów, twórczynią Chóru Viribus Organum.

Na comiesięcznych warsztatach wokalnych spotykają się dzieci, młodzież oraz dorośli mieszkańcy gminy (w tym seniorzy), których pasją jest śpiew i rozwijanie swoich umiejętności w tym zakresie. W trakcie zajęć praktycznych obejmujących: ćwiczenia emisji głosu, dykcji, intonacji, doskonalenie poczucia rytmu oraz sztuki interpretacji piosenki, uczestnicy poznają podstawy śpiewu solowego jak i zespołowego. Zyskują ponadto umiejętność swobodnego zachowania na scenie oraz panowania nad tremą. Efekt pracy warsztatowej prezentowany jest podczas koncertów. Wypracowano w grupie następujący sposób pracy: od września do stycznia grupa przygotowuje się do Koncertu Noworocznego, od lutego do czerwca natomiast, pracuje nad programem Koncertu na Powitanie lata. W roku 2017 grupa GołBREAK odbyła próby w następujących terminach:

05.01.2017 r.,

Koncert Noworoczny

30-31.01.2017 r.

10.03.2017 r.

07.04.2017 r.

27-28.04.2017 r.

18-19.05.2017 r.

26-30.06.2017 r.

Koncert na Powitanie Lata

15 - 16.09.2017 r.

27 - 28.10.2017 r.

17 - 18.11.2017r.

1-2 grudzień

W 2017 r. zorganizowano następujące działania artystyczne, podczas których zaprezentowała się grupa GołBREAK:

- Koncert Noworoczny – 08.01.2017 r.

- Projekt muzyczny „Dzieci Kwiaty” – Koncert na Powitanie Lata w Gołuchowie – 1.07.2017 r.

Ponadto, od września współpracę z Joanną Gogulską rozpoczęła nowa grupa wokalna, która sukcesywnie wcielana będzie do grupy GołBREAK.

Należy również wspomnieć, że Projekt muzyczny „Dzieci Kwiaty” – warsztaty wokalne i koncert w Gołuchowie, realizowany w okresie kwiecień-czerwiec 2017 r. otrzymał dofinansowanie w ramach otwartego konkursu ofert UMWW. Projekt został złożony przez Stowarzyszenie „Mieszkańcom Gminy Gołuchów”, koordynowany przez GCK „ZAMEK”, i jako zadanie publiczne był współfinansowany ze środków Samorządu Województwa Wielkopolskiego.

2. Zespół Pieśni i Tańca „ŻYCHLINIOKI”

GCK „ZAMEK” prowadzi nadzór merytoryczno-finansowy nad Zespołem Pieśni i Tańca „ŻYCHLINIOKI”.

Zespół składa się z kapeli (8 osób) oraz grupy tanecznej (30 osób w tym grupa starsza i młodsza). Próby odbywają się regularnie raz w tygodniu w Sali RSP w Żychlinie. Grupa potrafi zaprezentować wybrane tańce regionu wielkopolskiego tj. Przodek, Ceglorz, Marynia, Maryneczka, Wisielok, Koza, Gołąbek, „Kozali mi kury paść”, „Siwy koń” oraz piosenki i pieśni okolicznościowe, dożynkowe oraz kolędy. Poza tym uczestnicy uczą się „Poniewieranego”, „Polki jarocinki”, oberka, poloneza.

W czasie ferii zimowych 2017, GCK ZAMEK zorganizowało dla grupy dodatkowe warsztaty taneczne.

Grupa zaprezentowała się m.in. podczas XII Gołuchowskiego Jarmarku Bożonarodzeniowego.

3. Młodzieżowa Nagroda Artystyczna – ERKNER 2017

W 2017 r., po raz szósty, Gołuchowskie Centrum Kultury „ZAMEK” wysłało kilka zgłoszeń utalentowanej gołuchowskiej młodzieży do konkursu na Młodzieżową Nagrodę Artystyczną, organizowanego przez Stowarzyszenie Przyjaciół Sztuki z partnerskiego miasta Erkner. W tym roku, Kapituła Konkursowa uhonorowała Barbarę Dymalską – mieszkankę Kościelnej Wsi, przyznając jej trzecie miejsce w kategorii muzycznej. Podczas gali w ratuszu w Erkner, 11 listopada, Barbara odebrała nagrodę i zaprezentowała utwór konkursowy.

Gminę Gołuchów i Gołuchowskie Centrum Kultury „ZAMEK” reprezentował tym razem p. Marcin Ferenc – kierownik GOPS-u. Przekazał on uczestnikom Konkursu oraz zebrany gościom pozdrowienia od Marka Zdunka-Wójta Gminy Gołuchów i Patrycji Walerowicz-Wojtkowiak – Dyrektora GCK „ZAMEK”. Tradycyjnie, wręczono również upominek dla jednego z niemieckich laureatów konkursu. W tym roku również, ze względu na datę wydarzenia, przekazaliśmy naszym partnerom Rogale Świętomarcińskie – „słodki” symbol Wielkopolski.

Ponadto, wśród laureatów w kategorii plastycznej znalazła się Nikola Celer, uczennica Liceum Plastycznego z Kalisza, placówki która od kilku lat współpracuje z GCK „ZAMEK”. Nikola otrzymała

główną nagrodę indywidualną, Liceum Plastyczne natomiast otrzymało nagrodę grupową w dziedzinie sztuki stosowanej za zestaw ceramiczny wykonany przez kilka uczennic pod kierunkiem nauczycielki Ewy Ratajczyk.

4. Zajęcia kreatywne i nauka rysunku

We wrześniu 2017 r. GCK „ZAMEK” zaproponowało dzieciom z terenu gminy Gołuchów możliwość udziału w zajęciach kreatywnych oraz naukę rysunku. Blisko 40 dzieci, w dwóch grupach wiekowych, spotyka się dwa razy w miesiącu na warsztatach, pracując twórczo, rozwijając zdolności manualne i kreatywność, poznaje tajniki malarstwa, technikę rysunku, sztukę wizualnego myślenia oraz nabywa umiejętności rysunkowe. Warsztaty prowadzą plastycy z firmy CalisiaArt.

5. Warsztaty edukacyjne dla przedszkolaków – „PRZYJACIELE SZTUKI”

Przedszkolaki z terenu gminy Gołuchów chętnie biorą udział w warsztatach z zakresu edukacji kulturalnej przygotowanej przez GCK „ZAMEK”, zatytułowanej „Przyjaciele sztuki”. Podczas spotkania dzieci poznają podstawowe pojęcia związane ze sztuką jak np. galeria, muzeum, dyskutują kto to jest „artysta” i to może być artystą, próbują wymienić dziedziny sztuki. Dalsza część zajęć skupia się na malarstwie. Dzieci poznają narzędzia i techniki malarskie, dowiadują się o kolorach, przeprowadzają eksperyment mieszania barw. Następnie w grupach kolorują szkice jednego ze znanych dzieł sztuki.

Na zakończenie warsztatów dzieci zwiedzają galerię obrazów malarskich prezentowanych w Urzędzie Gminy.

6. Organizacja wystaw prac malarskich w Urzędzie Gminy w Gołuchowie i ich czasowa zmiana

Przestrzeń wystawową Urzędu Gminy w Gołuchowie to doskonałe miejsce na wizualną prezentację różnego rodzaju działań organizowanych na terenie gminy.

W sezonie świątecznym prezentowano wystawę kartek świątecznych, które na przestrzeni minionych lat przesyłane były do Urzędu Gminy.

Następnie urządzono wystawę prac konkursowych pochodzących z konkursu plastycznego organizowanego przez Gminę Gołuchów w ramach projektu .: Edukacja ekologiczna w formie prowadzenia warsztatów podnoszących świadomość ekologiczną dzieci z terenu Gminy Gołuchów pt. „Segregacja śmieci w oczach dzieci”, dofinansowanego przez Wielkopolski Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.

We wrześniu zaprezentowano prace Mateusza Halaka, kaliskiego rysownika prezentujące typy przydrożnych znaków wiary, jakie spotkać możemy na terenie gminy Gołuchów oraz prace Wołodii Czoronobaja, ukraińskiego malarza, które powstały podczas Międzynarodowego Pleneru Malarskiego „Impresje Gołuchowskie” w Gołuchowie w 2015 r. Wystawa to była elementem promującym wydanie książki pt. „Przydrożne znaki wiary na terenie gminy Gołuchów” autorstwa Stanisława Małyszki.

7. Wyjazdy na wydarzenia artystyczne oraz wyjazdy turystyczne

W 2017 r. GCK „ZAMEK” zorganizowało dwa takie wyjazdy. Pierwszy – 11.02.2017 r. do Teatru Szwalsnia w Łodzi na Koncert utworów Grzegorza Ciechowskiego i Zespołu REPUBLIKA w wykonaniu Akademii Wokalno-Scenicznej i grupy Viribus Organum. Drugi, to wyjazd turystyczny do Krakowa, 20-20.04.2017 r. połączony ze zwiedzaniem Wieliczki.

Działalność promocyjna i wydawnicza:

W puli zadań Gołuchowskiego Centrum Kultury „ZAMEK” znajduje się również prowadzenie działalności wydawniczej i promocyjnej. W tym zakresie w 2017 r. przeprowadzono następujące aktywności:

1. Wydanie ulotki „Kalendarz imprez Gminy Gołuchów 2017” oraz jej dystrybucja.
2. Przygotowywanie fotogalerii w Urzędzie Gminy obrazującej wydarzenia i inwestycje zrealizowane w 2016 r.
3. Współpraca z Wielkopolską Organizacją Turystyczną
4. Bieżące prowadzenie kronik gmin partnerskich oraz kronik „Zasłużony dla Gminy Gołuchów” oraz „Honorowy Obywatel Gminy Gołuchów”.
5. Bieżące uaktualnianie strony internetowej www.goluchow.pl
6. Bieżące prowadzenie profilu GCK „ZAMEK” oraz Gminy Gołuchów na portalu społecznościowym Facebook (promocja wydarzeń, przypomnienie wydarzeń historycznych).
7. Bieżąca współpraca z prasą lokalną w zakresie promocji wydarzeń.
8. Materiały promocyjne opracowane i wydane w 2017 r.

Lp.	Materiał promocyjny	Ilość
1	Piramidki - „Przyjeżdżajcie do Gołuchowa”	2 000 szt.
2	Folder A4/DL – „Przyjeżdżajcie do Gołuchowa”	5 000 szt.
3	Pocztówki „Na rozstajach dróg ...Gołuchowa i okolic”	2 000 szt.
4	Pocztówki gołuchowskie z herbem – 4 rodzaje	70 szt.
5	Dodruk pocztówek z wizerunkiem Zamku	5 000 szt.
6	Kalendarz imprez Gminy Gołuchów 2018	3 000 szt.
7	Dodruk książki „Czechel, Czerminek, Kucharki, Szkudła – zarys dziejów” autorstwa Stanisława Małyszko	200 szt.
8	Wykonanie 10 autorskich prac graficznych obrazujących kapliczki- Mateusz Halak	10 szt.
9	Wykonanie 5 autorskich prac graficznych obrazujących atrakcje turystyczne gminy Gołuchów – Ewa Ratajczyk	5 szt.

10	Skład, opracowanie graficzne i druk książek „Przydrożne znaki wiary na terenie gminy Gołuchów” autorstwa Stanisława Małyszko	800 szt.
----	--	----------

9. Akcja promocyjna **„Przyjeżdżajcie do Gołuchowa”** - II edycja.

Wakacyjna akcja promocyjna „Przyjeżdżajcie do Gołuchowa!” zaproponowana została mieszkańcom gminy przez Gołuchowskie Centrum Kultury „ZAMEK” po raz drugi i trwała przez całe lato.

GCK „ZAMEK” przygotowało specjalną ulotkę promującą walory kulturalne oraz przyrodnicze naszej gminy i poprosiło mieszkańców, aby stali się ambasadorami Gołuchowa podczas swoich podróży wakacyjnych.

Akcja polega na tym, aby zabrać ulotkę ze sobą na wakacje, w miejscu pobytu wakacyjnego udać się do Informacji Turystycznej lub do biura promocji miasta/gminy. Tam, przekazać ulotkę, informując o akcji oraz zaprosić do odwiedzenia Gołuchowa. Poprosić o możliwość ustawienia ulotki w widocznym miejscu. Zrobić zdjęcie z momentu przekazywania ulotki (tak, aby widoczne było logo punktu Informacji Turystycznej czy biura promocji z nazwą miejscowości wakacyjnego pobytu). Zdjęcie wysłać na adres emaliowy GCK „ZAMEK” lub Gminy Gołuchów, wraz z informacją gdzie dotarła ulotka oraz notatką: Biorę udział w akcji promocyjnej: „Przyjeżdżajcie do Gołuchowa”.

Zdjęcia można było wysłać do 20 września, a publikowane były na fanpage Facebook GCK „ZAMEK”.

W akcji udział wzięło łącznie 26 uczestników, którzy dotarli z ulotką w różne regiony naszego kraju w góry i nad morze, i na wschód i na zachód Polski. Niektórzy promowali Gołuchów również poza granicami naszego kraju.

Losowanie nagród wśród uczestników akcji, odbyło się w ostatni dzień lata. Podsumowania akcji dokonano również podczas XII Gołuchowskiego Jarmarku Bożonarodzeniowego, 10 grudnia 2017 r. Zorganizowano wystawę zdjęć nadsyłanych przez podróżujących mieszkańców oraz obdarowano materiałami promocyjnymi wszystkich biorących udział w akcji.

10. Akcja promocyjna, biegowa „Gmina Gołuchów mobilizacja! Spalamy kalorie”. Do akcji zaproszono mieszkańców gminy. Ideą akcji było zmobilizowanie społeczeństwa do aktywnego spędzania czasu wolnego. Uczestnicy, za pomocą aplikacji Endomondo, zliczali trasy, które pokonywali biegając. Podczas Jarmarku Bożonarodzeniowego nagrodzono najbardziej aktywnych mieszkańców.
11. Promocja walorów turystycznych Gołuchowa w programie pt. „Zakochaj się w Polsce” – promującym ciekawe zakątki Polski, emitowanym w niedzielne przedpołudnia w TVP 1.
12. Promocja walorów turystycznych Gołuchowa podczas wyborów Miss Wielkopolski w Gołuchowie.
13. Kampania promocyjna Niceplace. NICEPLACE to forma promocji związana z turystyką. System składa się z nośników ekspozycyjnych rozmieszczonych głównie w hotelach na terenie całego województwa. Pozwala to na dotarcie z ofertą bezpośrednio do turystów. Za pośrednictwem małych folderów są prezentowane atrakcje i usługi turystyczne. Estetyczny wygląd standów i wysoka jakość projektów przyciągają wzrok, a dzięki poręcznej formie wizytówki goście chętnie sięgają po tę formę informacji, dowiadując się o miejscach wartych odwiedzenia w danym regionie.
14. Promocja walorów gminy podczas Konferencji: „Bliżej domu 2017” - edukacja regionalna w południowo-wschodniej Wielkopolsce” organizowanej przez ODN w Kaliszu.

15. Opracowanie baneru promocyjnego, który radni oraz mieszkańcy gminy zabierali na wyjazdy turystyczne.
16. Prowadzenie stoiska promującego walory turystyczne gminy Gołuchów podczas:
 - IV Międzynarodowego Festiwalu Kultury Leśnej i Łowieckiej – 3.06.2017 r.
 - Festynu edukacyjnego „Spotkani z Lasem” – 9.06.2017 r.
 - Dożynek Powiatowych w Gołuchowie – 27.08.2017 r.
 - XIX Dni Ogrodnika–targów międzynarodowych, 9-10.09.2017
 - Spotkania promującego książkę „Przydrożne znaki wiary na terenie gminy Gołuchów”
 - XII Gołuchowskiego Jarmarku Bożonarodzeniowego – 10.12.2017 r.
17. Działania dot. przygotowywania publikacji o kapliczkach i krzyżach przydrożnych.
18. Stała współpraca ze Stowarzyszeniem „Wspólnie dla Przyszłości”.
19. Reklama walorów turystycznych Gołuchowa w magazynie targowym „Dni Ogrodnika”
20. Reklama w wydawnictwach promocyjnych Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej. Promocja wydarzeń w kalendarium AKO.
21. Wspieranie organizacji Międzynarodowego Pleneru „Impresje gołuchowskie”, współpraca z organizatorami, z komisarzem pleneru i wystawy. Przekazanie materiałów promocyjnych dla artystów.

Współpraca zagraniczna:

W ramach współpracy z miastami partnerskimi gminy Gołuchów, Gołuchowskie Centrum Kultury „ZAMEK” w 2017 r. realizowało następujące zadania:

10-12 czerwca 2017 r. – wizyta delegacji z Chievres w Gołuchowie

Wizyta 4-osobowej delegacji z Chievres oscylowała wokół tematów związanych z rolnictwem. Partnerskie miasto Chievres reprezentowali bowiem producenci trzody chlewnej, bydła oraz ogrodnicy. Gołuchów odwiedzili: małżeństwo Luc i Lise Delcroix oraz Simon i Alexandre Jean. Gości powitaliśmy w Urzędzie Gminy w Gołuchowie. Następnie zaprezentowano im gospodarstwa rolne: specjalizujące się w hodowli indyków w Czechlu, w uprawie pomidorów szklarniowych w Kościelnej Wsi i Kucharach, w hodowli krów mlecznych w Jedlcu oraz kolejne ze specjalizacją w hodowli trzody chlewnej, również w Jedlcu. Głównym punktem wizyty był udział w Marszewskich Dniach Pola, Letnich Targach Rolno-Ogrodniczych AGROMARSZ i XXIX Regionalnej Wystawie Koni Hodowlanych. Gościom pokazaliśmy również zakątki gminy Gołuchów : zamek, park w Gołuchowie oraz najstarszy kościół w gminie, znajdujący się w Kościelnej Wsi.

Wizyta belgijskich rolników była okazją do wymiany myśli i doświadczeń pomiędzy rolnikami.

12 – 14 czerwca 2017 r. - wyjazd delegacji oficjalnej z Gołuchowa do m. Klastor pod Znievom

Delegacja gminy Gołuchów udała się z oficjalną wizytą do partnerskiego, słowackiego miasta Klastor pod Znievom. Była to pierwsza oficjalna wizyta, od kiedy Starostą Miasta jest Pani Erika Cintulova. Gołuchów reprezentowali radni: Tomasz Karoń, Tomasz Pawlak, Bogumił Jędrzejak, Anna Miklaszewska oraz Stanisław Podymski.

Radni spotkali się z Panią Starostą w Urzędzie Miejskim, odnawiali i zacieśniali znajomości wspólnie przygotowując kolację. Zwiedzali również okolice: skansen słowackiej wsi oraz miasto Martin.

Jednocześnie, w tym samym czasie w partnerskim mieście przebywała grupa siatkarek gołuchowskich trenujących pod okiem Stanisława Podymskiego i Andrzeja Waltera. Dziewczyny rozegrały ze swoimi słowackimi rówieśniczkami turniej siatkarski, zwiedzały okolice i zawiązywały znajomości.

Międzynarodowy Plener Malarski w Erkner – 20-30 czerwca 2017 r.

Międzynarodowy Plener, zorganizowany przez Stowarzyszenie „Kunstfreunde Erkner” odbył się w Erkner po raz czwarty. Trwał od 20 do 30 czerwca 2017r. i skupił wokół siebie ludzi oraz artystów z różnych części świata, których pasjonuje sztuka. Polskę i Gołuchów reprezentowała kaliska artystka malarka Ewa Ratajczyk. Ewa Ratajczyk jest jednocześnie nauczycielem Liceum Plastycznego w Kaliszu, z którym współpracuje Gołuchowskie Centrum Kultury „ZAMEK”. Ponadto w plenerze wzięli udział artyści z Niemiec, Gruzji, Szkocji i Korei Południowej. Tytułem przewodnim pleneru był temat: „Mosty łączą” (Bridges connect). Uwieńczeniem pleneru była wystawa poplenerowa, którą otwarto 29.07.2017r. w Ratuszu w Erkner. Wystawę można było oglądać do 30.08.2017 r.

27-30 lipca 2017 r. – wyjazd delegacji do Bad Zwischenahn

Delegacja oficjalna gminy Gołuchów odwiedziła partnerskie miasto Bad Zwischenahn. Celem wizyty było podtrzymanie partnerskich relacji oraz nakreślenie nowych kierunków współpracy. W spotkaniach, ze strony niemieckiej, uczestniczyły więc nie tylko stałe osoby oddelegowane do współpracy partnerskiej (Dr. Arno Schiling, Sabne Krueger, Wilfried Fischer, Marianne Wagenaar) ale również nowi radni i przedstawiciele stowarzyszeń.

W pierwszy dzień pobytu grupa, podróżując na rowerach po Bad Zwischenahn i okolicach, zwiedziła m.in. Klinikę Rehabilitacji, szkółkę drzew ozdobnych BRUNS oraz klub golfowy. Kolejnego dnia zwiedzano oddalone o 100 km od Bad Zwischenahn niemieckie miasto Hamburg.

11 listopada 2017 r. – gala konkursu Młodzieżowa Nagroda Artystyczna Erkner 2017

W 2017 r., po raz szósty, Gołuchowskie Centrum Kultury „ZAMEK” wysłało kilka zgłoszeń utalentowanej gołuchowskiej młodzieży do konkursu na Młodzieżową Nagrodę Artystyczną, organizowanego przez Stowarzyszenie Przyjaciół Sztuki z partnerskiego miasta Erkner. W tym roku, Kapituła Konkursowa uhonorowała Barbarę Dymalską – mieszkankę Kościelnej Wsi, przyznając jej trzecie miejsce w kategorii muzycznej. Podczas gali w ratuszu w Erkner, 11 listopada, Barbara odebrała nagrodę i zaprezentowała utwór konkursowy.

Gminę Gołuchów i Gołuchowskie Centrum Kultury „ZAMEK” reprezentował tym razem p. Marcin Ferenc – kierownik GOPS-u. Przekazał on uczestnikom Konkursu oraz zebrany gościom pozdrowienia od Marka Zdunka-Wójta Gminy Gołuchów i Patrycji Walerowicz-Wojtkowiak – Dyrektora GCK „ZAMEK”. Tradycyjnie, wręczono również upominek dla jednego z niemieckich laureatów konkursu. W tym roku również, ze względu na datę wydarzenia, przekazaliśmy naszym partnerom Rogale Świętomarcińskie – „słodki” symbol Wielkopolski.

Ponadto, wśród laureatów w kategorii plastycznej znalazła się Nikola Celer, uczennica Liceum Plastycznego z Kalisza, placówki która od kilku lat współpracuje z GCK „ZAMEK”. Nikola otrzymała główną nagrodę indywidualną, Liceum Plastyczne natomiast otrzymało nagrodę grupową w dziedzinie sztuki stosowanej za zestaw ceramiczny wykonany przez kilka uczennic pod kierunkiem nauczycielki Ewy Ratajczyk.

9-11 grudnia 2017 r. wizyta delegacji z Erkner w Gołuchowie

Delegacja oficjalna z partnerskiego miasta Erkner spędziła w Gołuchowie przedświąteczny weekend. Gościom staraliśmy się pokazać tradycje związane z adwentem i czasem przygotowań do Świąt Bożego Narodzenia w kulturze polskiej. A okoliczności ku temu udało się stworzyć bardzo wiele. Goście, wraz z Zespołem Pieśni i Tańca „TURSO” wzięli udział w 15. Świątecznym Spotkaniu Folklorystów Południowej Wielkopolski w Kaliszu. Już tam udało się poczuć świąteczną atmosferę, a to za sprawą kolędowania na ludową nutę i świątecznego stołu pełnego tradycyjnych wigilijnych potraw. Następnie goście uczestniczyli w tradycyjnej wigilii zorganizowanej przez Zespół Pieśni i Tańca „TURSO”. Były życzenia, czytanie Pisma Świętego w języku polskim i niemieckim, dzielenie się opłatkiem, kolędowanie, wizyta Św. Mikołaja, świąteczne upominki oraz oczywiście tradycyjne wigilijne potrawy. Kolejnego dnia goście zwiedzili zamek w Gołuchowie oraz wzięli udział w XII Gołuchowskim Jarmarku Bożonarodzeniowym.

Opracowanie: Patrycja Walerowicz – Wojtkowiak

Gołuchów, 30.01.2018 r.

Gołuchowskie Centrum Kultury
„ZAMEK” w Gołuchowie
ul. Lipowa 1, 63-322 Gołuchów
tel. 62-7696977, 62-7617017
NIP 6080106547 R-n 302085422

DYREKTOR


mgr Patrycja Walerowicz-Wojtkowiak

Lp	Wyszczególnienie	Plan	Wykonanie w zł	Wykonanie w %
	Środki pieniężne – stan na 01.01.2017	1 515,99	1 515,99	100,00%
1	Dotacja z budżetu gminy na wydatki bieżące	330 000,00	330 000,00	100,00%
2	Dotacja z budżetu gminy na wydatki inwestycyjne	0,00	0,00	
3	Przychody własne, z tego:	27 700,00	20 281,70	73,22%
	- Darowizny, dotacje	5 200,00	4 550,00	87,50%
	- Sprzedaż wydawnictw,	15 000,00	11 690,70	77,94%
	- Inne źródła (w tym ksero)	7 500,00	4 041,00	53,88%
	OGÓŁEM przychody (poz. 1+2+3)	357 700,00	350 281,70	97,93%

1	Koszty na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń	154 165,00	153 820,01	99,78%
2	Koszty na zakupy materiałów i energii,	43 282,00	43 281,98	100,00%
3	Koszty na zakup usług obcych	157 953,00	157 779,90	99,89%
4	Koszty na zakup usług remontowych	0,00	0,00	0,00%
5	Koszty majątkowe	0,00	0,00	0,00%
6	Pozostałe koszty	2 300,00	2 238,15	97,31%
	OGÓŁEM koszty	357 700,00	357 120,04	99,84%

	Środki pieniężne - stan na 31.12.2017	0,00	22,48	X
--	--	-------------	--------------	----------

Lp	Wyszczególnienie	Plan	Wykonanie w zł
	Stan należności ogółem	0	61,99
	w tym: wymagalne	0	0
	Stan zobowiązań ogółem	0	2721,38
	w tym: wymagalne	0	0

Gołuchow, dnia 2018-01-30

Gołuchowskie Centrum Kultury
„ZAMEK” w Gołuchowie
ul. Lipowa 1, 63-322 Gołuchów
tel. 62-7696977, 62-7617017
NIP 6080106547 R-n 302085422

GLÓWNY KSIĘGOWY
mgr Jolanta Raziak

DYREKTOR
mgr Patrycja Walerowicz-Wojtkowiak

BILANS JEDNOSTKI BUDŻETOWEJ LUB SAMORZĄDOWEGO ZAKŁADU BUDŻETOWEGO

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej		BILANS		Adresat	
Gołuchowskie Centrum Kultury ZAMEK w Gołuchowie		jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego		Gmina Gołuchów	
Numer identyfikacyjny REGON 302085422		sporządzony na dzień31.12..... 2017 r.		Wysłać bez pisma przewodniego	
AKTYWA	Stan na początek roku	Stan na koniec roku	PASYWA	Stan na początek roku	Stan na koniec roku
A. Aktywa trwałe	87 941,55	75 072,06	A. Fundusz	92 142,98	72 435,15
I. Wartości niematerialne i prawne			I. Fundusz jednostki	104 352,31	92 142,98
II. Rzeczowe aktywa trwałe	87 941,55	75 072,06	II. Wynik finansowy netto (+,-)	-12 209,33	-19 707,83
1. Środki trwałe	87 941,55	75 072,06	1. Zysk netto (+)		
1.1. Grunty			2. Strata netto (-)	-12 209,33	-19 707,83
1.2. Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej			III. Nadwyżka środków obrotowych (-)		
1.3. Urządzenia techniczne i maszyny			IV. Odpisy z wyniku finansowego (-)		
1.4. Środki transportu			V. Fundusz mienia zlikwidowanych jednostek		
1.5. Inne środki trwałe	87 941,55	75 072,06	B. Państwowe fundusze celowe		
2. Środki trwałe w budowie (inwestycje)			C. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	447,00	2 721,38
3. Zaliczki na środki trwałe w budowie (inwestycje)			I. Zobowiązania długoterminowe		
III. Należności długoterminowe			II. Zobowiązania krótkoterminowe	447,00	2 721,38
IV. Długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	1. Zobowiązania z tytułu dostaw i usług		

1. Akcje i udziały			2. Zobowiązania wobec budżetów	447,00	2 468,78
2. Inne papiery wartościowe			3. Zobowiązania z tytułu ubezpieczeń i innych świadczeń		
3. Inne długoterminowe aktywa finansowe			4. Zobowiązania z tytułu wynagrodzeń		252,60
V. Wartość mienia zlikwidowanych jednostek			5. Pozostałe zobowiązania		
B. Aktywa obrotowe	4 648,43	84,47	6. Sumy obce (depozytowe, zabezpieczenie wykonania umów)		
I. Zapasy	0,00	0,00	7. Rozliczenia z tytułu środków na wydatki budżetowe i z tytułu dochodów budżetowych		
1. Materiały					
2. Półprodukty i produkty w toku			III. Rezerwy na zobowiązania		
3. Produkty gotowe			D. Fundusze specjalne	0,00	0,00
4. Towary			1. Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych		
II. Należności krótkoterminowe	3 132,44	61,99	2. Inne fundusze		
1. Należności z tytułu dostaw i usług			E. Rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
2. Należności od budżetów			I. Rozliczenia międzyokresowe przychodów		
3. Należności z tytułu ubezpieczeń i innych świadczeń			II. Inne rozliczenia międzyokresowe		
4. Pozostałe należności	3 132,44	61,99			
5. Rozliczenia z tytułu środków na wydatki budżetowe i z tytułu dochodów budżetowych					
III. Krótkoterminowe aktywa finansowe	1 515,99	22,48			
1. Środki pieniężne w kasie					
2. Środki pieniężne na rachunkach bankowych	1 515,99	22,48			
3. Środki pieniężne państwowego funduszu celowego					
4. Inne środki pieniężne					

5. Akcje lub udziały					
6. Inne papiery wartościowe					
7. Inne krótkoterminowe aktywa finansowe					
IV. Rozliczenia międzyokresowe					
Suma aktywów	92 589,98	75 156,53	Suma pasywów	92 589,98	75 156,53

A. Objaśnienie – wykazane w bilansie wartości aktywów trwałych i obrotowych są pomniejszone odpowiednio o umorzenie i odpisy aktualizujące.

B. Informacje uzupełniające istotne dla oceny rzetelności i przejrzystości sytuacji finansowej i majątkowej:

1. Umorzenie wartości niematerialnych i prawnych
2. Umorzenie środków trwałych 12869,49
3. Umorzenie pozostałych środków trwałych
4. Odpisy aktualizujące środki trwałe
5. Odpisy aktualizujące środki trwałe w budowie
6. Odpisy aktualizujące wartości niematerialne i prawne
7. Odpisy aktualizujące należności

8.

GŁÓWNY KSIĘGOWY

mgr Iwona Ruzik
(główny księgowy)

2018.03.30

(rok, miesiąc, dzień)

DYREKTOR

mgr Patrycja Walczak-Wojtkowiak
(kierownik jednostki)

Gołuchowskie Centrum Kultury
„ZAMEK” w Gołuchowie

ul. Lipowa 1, 63-3 RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT JEDNOSTKI BUDŻETOWEJ
tel. 62-7696977, 62 LUB SAMORZĄDOWEGO ZAKŁADU BUDŻETOWEGO
NIP 6080106547 R-n 302085422 (WARIANT PORÓWNAWCZY)

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej		Rachunek zysków i strat jednostki (wariant porównawczy)	Adresat	
Gołuchowskie Centrum Kultury ZAMEK w Gołuchowie		sporządzony na dzień31.12..... 20 17 r.	Gmina Gołuchów	
Numer identyfikacyjny REGON 302085422			Wysłać bez pisma przewodniego	
			Stan na koniec roku poprzedniego	Stan na koniec roku bieżącego
A. Przychody netto z podstawowej działalności operacyjnej			274 911,48	350 258,50
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów			24 911,48	20 258,50
II. Zmiana stanu produktów (zwiększenie – wartość dodatnia, zmniejszenie – wartość ujemna)				
III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki				
IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów				
V. Dotacje na finansowanie działalności podstawowej			250 000,00	330 000,00
VI. Przychody z tytułu dochodów budżetowych				
B. Koszty działalności operacyjnej			287 143,48	369 989,53
I. Amortyzacja			12 869,49	12 869,49
II. Zużycie materiałów i energii			36 803,74	55 044,98
III. Usługi obce			108 810,35	145 658,82
IV. Podatki i opłaty			1 486,36	358,00
V. Wynagrodzenia			106 051,68	130 151,32
VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia dla pracowników			17 599,96	21 889,77
VII. Pozostałe koszty rodzajowe			3 521,90	4 017,15
VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów				
IX. Inne świadczenia finansowane z budżetu				
X. Pozostałe obciążenia				
C. Zysk (strata) z działalności podstawowej (A-B)			-12 232,00	-19 731,03
D. Pozostałe przychody operacyjne			0,00	0,00

I.	Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych		
II.	Dotacje		
III.	Inne przychody operacyjne		
E.	Pozostałe koszty operacyjne	0,00	0,00
I.	Koszty inwestycji finansowanych ze środków własnych samorządowych zakładów budżetowych i dochodów jednostek budżetowych gromadzonych na wydzielonym rachunku		
II.	Pozostałe koszty operacyjne		
F.	Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E)	-12 232,00	-19 731,03
G.	Przychody finansowe	22,67	23,20
I.	Dywidendy i udziały w zyskach		
II.	Odsetki	22,67	23,20
III.	Inne		
H.	Koszty finansowe	0,00	0,00
I.	Odsetki		
II.	Inne		
I.	Zysk (strata) z działalności gospodarczej (F+G-H)	-12 209,33	-19 707,83
J.	Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (J.I.-J.II.)	0,00	0,00
I.	Zyski nadzwyczajne		
II.	Straty nadzwyczajne		
K.	Zysk (strata) brutto (I±J)	-12 209,33	-19 707,83
L.	Podatek dochodowy		
M.	Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty) oraz nadwyżki środków obrotowych		
N.	Zysk (strata) netto (K-L-M)	-12 209,33	-19 707,83

Informacje uzupełniające istotne dla oceny rzetelności i przejrzystości sytuacji finansowej:

1.

2.

3. **GŁÓWNY KSIĘGOWY**

mgr Iwona Raził

(główny księgowy)

2018-03-30

(rok, miesiąc, dzień)

DYREKTOR

mgr Patrycja Walek-Wojtkowiak

(kierownik jednostki)

ZESTAWIENIE ZMIAN W FUNDUSZU JEDNOSTKI BUDŻETOWEJ
LUB SAMORZĄDOWEGO ZAKŁADU BUDŻETOWEGO

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej	Zestawienie zmian w funduszu jednostki sporządzone na dzień 31.12 20 17 r.	Adresat	
Gołuchowskie Centrum Kultury ZAMEK w Gołuchowie Numer identyfikacyjny REGON 302085422		Gmina Gołuchów Wysłać bez pisma przewodniego	
		Stan na koniec roku poprzedniego	Stan na koniec roku bieżącego
I. Fundusz jednostki na początek okresu (BO)		104 352,31	92 142,98
1. Zwiększenia funduszu (z tytułu)		287 143,48	357 120,04
1.1. Zysk bilansowy za rok ubiegły			
1.2. Zrealizowane wydatki budżetowe		287 143,48	357 120,04
1.3. Zrealizowane płatności ze środków europejskich			
1.4. Środki na inwestycje			
1.5. Aktualizacja wyceny środków trwałych			
1.6. Nieodpłatnie otrzymane środki trwałe i środki trwałe w budowie oraz wartości niematerialne i prawne			
1.7. Aktywa przejęte od zlikwidowanych lub połączonych jednostek			
1.8. Aktywa otrzymane w ramach centralnego zaopatrzenia			
1.9. Pozostałe odpisy z wyniku finansowego za rok bieżący			
1.10. Inne zwiększenia			
2. Zmniejszenia funduszu jednostki (z tytułu)		287 143,48	357 120,04
2.1. Strata za rok ubiegły		-10 710,07	-12 209,33
2.2. Zrealizowane dochody budżetowe		274 934,15	350 281,70
2.3. Rozliczenie wyniku finansowego i środków obrotowych za rok ubiegły			
2.4. Dotacje i środki na inwestycje			
2.5. Aktualizacja wyceny środków trwałych			
2.6. Wartość sprzedanych i nieodpłatnie przekazanych środków trwałych i środków trwałych w budowie oraz wartości niematerialnych i prawnych			
2.7. Pasywa przejęte od zlikwidowanych lub połączonych jednostek			

2.8.	Aktywa przekazane w ramach centralnego zaopatrzenia		
2.9.	Inne zmniejszenia	22 919,40	19 047,67
II.	Fundusz jednostki na koniec okresu (BZ)	104 352,31	92 142,98
III.	Wynik finansowy netto za rok bieżący (+,-)	-12 209,33	-19 707,83
1.	zysk netto (+)		
2.	strata netto (-)	12 209,33	19 707,83
IV.	Nadwyżka dochodów jednostek budżetowych, nadwyżka środków obrotowych samorządowych zakładów budżetowych		
V.	Fundusz (II+,-III-IV)	92 142,98	72 435,15

Informacje uzupełniające istotne dla oceny rzetelności i przejrzystości sytuacji finansowej:

1.
2.
3.
4.

GŁÓWNY KSIĘGOWY

DYREKTOR

mgr Iwona Razik
(główny księgowy)

2018.03.30
(rok, miesiąc, dzień)

mgr Patrycja Walerowicz-Wojtkowiak
(kierownik jednostki)